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UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021-27: EU:N ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN
OHJELMA

Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) ja Euroopan sosiaalirahaston (ESR)
osarahoittamien valtakunnallisten teemojen välittävien toimielinten valinta

Valtakunnallisten teemojen välittävien toimielinten valintaprosessi

Työ- ja elinkeinoministeriö on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hallintoviranomaisena
pyytänyt kirjeellään 16.2.2021 rakennerahastotehtäviä hoitavien ELY-keskusten ilmoittautumisia
tulevan ohjelmakauden valtakunnallisten teemojen välittäviksi toimielimiksi.

Hallintoviranomainen vastaanotti määräaikaan mennessä kaikkien RR ELY-keskusten ilmoittau-
tumiset välittäviksi toimielimiksi. Hallintoviranomainen on valtakunnallisten teemojen välittävien
toimielimien valintaprosessin yhteydessä kuullut teemojen vastuuministeriöitä ja valinnat on
tehty yhteistyössä vastuuministeriöiden kanssa. Valinnoissa on kiinnitetty huomiota erityisesti
välittävän toimielimen hakemuksessa esittämään substanssisosaamiseen ja kokemukseen ao.
teeman mukaisen kehittämistoiminnan rahoittamisesta, jonka lisäksi huomioitiin teemojen alu-
eellinen jako tarkoituksenmukaisiin kokonaisuuksiin.

Hallintoviranomaiset päätökset valtakunnallisille teemoille valituista välittävistä toimieli-
mistä

Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) valtakunnalliset teemat:

1. Innovaatio  – ja osaamisverkostot (TEM, OKM)

Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat kaikki neljä RR ELY-keskusta. ”Innovaatio- ja
osaamisverkostot” teeman välittäväksi toimielimeksi valitaan  Etelä-Savon RR ELY-keskus,
jolla arvioidaan olevan parhaimmat edellytykset ja asiantuntemus edistää valtakunnallisen han-
ketoiminnan kautta teeman mukaisia, kansallisen innovaatiopolitiikan vaikuttavuustavoitteita
huomioiden samalla alueiden välisen yhteistyötarpeen ja kansallisen TKI-tiekartan vaatimukset.
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2.  Energiatehokkuus ja kasvihuonepäästöjen vähentäminen (YM)  

 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus ja Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus. ”Energiatehokkuus ja kasvihuonepäästöjen vähentäminen” teeman välittäväksi toi-
mielimeksi valitaan Pohjois-Pohjanmaan RR ELY-keskus, jolla on vahvaa asiantuntijaosaa-
mista teeman sisältöihin liittyen. 
 
 

3.   Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen (YM) 
 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus ja Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus. ”Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen” teeman välittäväksi toimieli-
meksi valitaan Pohjois-Pohjanmaan RR ELY-keskus, jolla on vahvaa asiantuntijaosaamista 
teeman sisältöihin liittyen. Lisäksi teemat ”Energiatehokkuus ja kasvihuonekaasupäästöjen vä-
hentäminen” ja ”Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen” täydentävät sisällöllisesti 
toisiaan, joten näiden teemojen keskittäminen samalle välittävälle toimielimelle nähdään perus-
teltuna. 
 
      4.    Hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta (YM) 
 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus, Etelä-Savon ELY-keskus 
ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. ”Hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta” teeman välittäväksi 
toimielimeksi valitaan Hämeen RR ELY-keskus, jolla on vahvaa asiantuntijaosaamista teeman 
sisältöihin liittyen.  
 
Euroopan sosiaalirahaston (ESR) valtakunnalliset teemat: 
 
 

1. Yhteiskunnallisten yritysten liiketoimintaedellytysten kehittäminen (TEM) 
 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautui Hämeen RR ELY-keskus, joka myös valittiin hoita-
maan teeman välittävän toimielimen tehtäviä. Hämeen ELY-keskuksella on tarvittavaa asiantun-
tijaosaamista sekä kokemusta ao. teeman hankkeiden välittävänä toimielimenä toimimisesta.  
 

2. Uusia työmahdollisuuksia työpaikkoja kehittämällä (TEM) 
 
Teeman välittäväksi toimielimeksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus ja Etelä-Savon ELY-kes-
kus. Teeman välittävän toimielimen tehtäviä valittiin hoitamaan Etelä-Savon RR ELY-keskus, 
jolla on asiantuntemusta ja osaamista toimia ao. teeman hankkeiden välittävänä toimielimenä.  
 

3. Maahanmuuttaneiden toimiva arki Suomessa: työ, osaaminen ja osallisuus (TEM, 
OKM ja STM) 
 

Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus sekä Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus. Teeman välittäväksi toimielimeksi valitaan Hämeen RR ELY-keskus, joka on toi-
minut menestyksekkäästi rahoittajana aikaisemmilla rakennerahastokausilla maahanmuuttajiin 
kohdistuneissa ESR- hankkeissa. Hämeen ELY-keskuksessa on vahvaa asiantuntijaosaamista, 
kokemusta ja näyttöä toimimisesta ao. teeman hankkeiden välittävänä toimielimenä.  

 
4. Työmarkkinoiden kohtaanto (TEM) 

 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus, Etelä-Savon ELY-keskus 
ja Keski-Suomen ELY-keskus. Teeman välittäväksi toimielimeksi valitaan Keski-Suomen RR 
ELY-keskus, jolla on osaamista ja sekä käytännön kokemusta ao. teeman kehittämistoimista.  
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5. Työelämän kehittäminen (TEM ja STM) 
 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus ja Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus. Teeman välittäväksi toimielimeksi valitaan Pohjois-Pohjanmaan RR ELY-kes-
kus. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksessa on vahvaa ja monipuolista asiantuntijaosaamista 
sekä kokemusta työelämän kehittämisteeman hankkeiden rahoittamisesta.   

 
 
6.   Jatkuva oppiminen (OKM) 
 

Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat kaikki neljä RR ELY-keskusta. Teeman välittä-
väksi toimielimeksi valitaan Pohjois-Pohjanmaan RR ELY-keskus, joka on toiminut rahoitta-
jana aikaisemmilla rakennerahastokausilla monissa OKM:n toimialan valtakunnallisen teeman 
ESR-hankkeissa. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksessa on erittäin vahvaa asiantuntijaosaa-
mista ja kokemusta ao. teeman hankkeiden välittävän toimielimen tehtävien hoidosta. Työelä-
män kehittäminen ja jatkuva oppiminen täydentävät teemoina sisällöllisesti toisiaan, joten näh-
dään, että näiden teemojen keskittäminen yhdelle välittävälle toimielimelle on perusteltua. 

 
7.   Luovan ja kulttuurialan innovaatio-osaaminen (OKM) 

 
Teeman välittäviksi toimielimiksi ilmoittautuivat Hämeen ELY-keskus, Etelä-Savon ELY-keskus 
sekä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. Teeman välittävän toimielimen tehtävää hoitamaan vali-
taan Hämeen RR ELY-keskus, joka on toiminut rahoittajana aikaisemmilla rakennerahastokau-
silla luovien alojen valtakunnallisten teemojen ESR- hankkeissa. Hämeen ELY-keskuksessa on 
vahvaa asiantuntijaosaamista, kokemusta ja näyttöä toimimisesta ao. teeman hankkeiden välit-
tävänä toimielimenä.  
 

Lisäksi aiemmin tehtyjen päätösten perustella seuraavien valtakunnallisten teemojen välittävänä 
toimielimenä toimii Hämeen RR ELY-keskus: 

- Vaikeasti työllistyvien tukeminen (STM) 
- Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen kohti 

yhdenvertaisuutta (STM ja OKM) 
- Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta (STM) 
- Osallisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tuki ja koordinaatio Euroo-

pan sosiaalirahastotyössä 2021-2027 (STM ja OKM) 
- Sosiaalisten innovaatioiden koordinaatiohanke, sisältö täsmentyy myöhemmin (STM, 

OKM ja TEM) 
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Päätöksenteko ja hallintomalli 

Välittävien toimielinten vastuita tullaan täsmentämään alueiden kehittämisestä ja Euroopan 
unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta säädettävän lain (toimeenpanolaki) nojalla 
annettavassa valtioneuvoston asetuksessa alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta (toimeenpanoasetus). 

Välittävä toimielin tekee virallisen päätöksen valtakunnallisten teemojen hankkeiden rahoituk-
sesta ja vastaa hankkeiden hallinnosta. Hallintoviranomainen osoittaa toimintaan tarvittavat val-
tuudet. Teknisen tuen jaossa huomioidaan välittävälle toimielimelle osoitettu valtakunnallisten 
teemojen ohjelmarahan osuus. 

Valtakunnallisille teemoille voidaan asettaa johtoryhmä, jonka tehtävänä on huolehtia valtakun-
nallisen teeman strategisesta ohjaamisesta sekä seurata, arvioida ja muutoin tukea teeman to-
teutumista. Johtoryhmä voi tehdä esityksen hakujen suuntaamisesta sekä rahoitettavista hank-
keista toimivaltaiselle välittävälle toimielimelle ja se myös seuraa, että Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman valtakunnallinen ja alueellinen toiminta täydentävät ja tukevat toisi-
aan valtakunnallisessa teemassa. 

Johtoryhmän kokoonpanosta päättää valtakunnallisen teeman vastuuministeriö tai poikkihallin-
nollisen teeman osalta vastuuministeriöt yhteistyössä. Johtoryhmässä tulee kuitenkin aina olla 
välittävän toimielimen edustaja. Johtoryhmä voi tehdä välittävälle toimielimelle esityksiä seuran-
takomitean hyväksymiä valintaperusteita täydentäviksi valintaperusteiksi, joita käytetään valta-
kunnalliseen teeman sisältyvässä hankehaussa, ja lisäksi tarvittaessa esityksiä hakukohtaisiksi 
painopisteiksi. 

Valtakunnallisten teemojen toimeenpanoprosessin käynnistäminen 
 
Valtakunnallisten ESR-teemojen osalta sisällöt ja rahoituskehys täsmentyvät kevään aikana. 
Valtakunnallisten teemojen kokonaisuus hyväksytään seurantakomitean kokouksessa, jonka jäl-
keen teemoille nimetään johtoryhmät ja toimeenpanon suunnittelu hankehakujen osalta alkaa 
yhteistyössä vastuuministeriöiden ja valittujen välittävien toimielimien kanssa. Valtaosa valta-
kunnallisen teemojen ensimmäisistä hakukierroksista käynnistynee kuitenkin vasta vuoden 
2022 aikana. 
 

 
 
 
 
 
 
Aluekehitysjohtaja   Johanna Osenius 
 
 
 
 
Neuvotteleva virkamies   Tapani Kojonsaari 
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JAKELU           ELY-keskukset 
  
TIEDOKSI Maakuntien liitot 
  
 TEM TTM Päivi Haavisto-Vuori 
 TEM IYR Mika Pikkarainen 
 STM Päivi Hämäläinen 
 OKM Merja Niemi 
 YM Anu Kerkkänen 
 YM Mauri Yltiö 
  
 TEM AKO Johanna Osenius 
 TEM AKO Tapani Kojonsaari 
 TEM AKO Jenni Hyvärinen 
 TEM AKO Minna Laherto 
 TEM AKO Sirpa Liljeström 
 TEM AKO Harri Ahlgren 
 TEM AKO Kaisa Saarinen 
 TEM AKO Sirpa Hautala 
 TEM AKO Kati Torniainen 
 TEM TOVI Minna Härkönen 
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